
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

Ukmergės Jaunimo ir laisvalaikio centre vyko rajono bendrojo 
ugdymo miesto mokyklų 1–4 ir 5–12 klasių mokinių šachmatų 

varžybos.1–4 klasių 
grupėje nugalėjo Užupio 

pagrindinė mokykla 
(mokytoja Daiva 

Butkienė), antroje vietoje – Dukstynos 
pagrindinė mokykla (mokytojas Vitalijus 

Mar- tikonis), trečioje –  „Šilo“ pagrindinė 
mokykla (mokytoja Dainora Varkalienė).

5–12 klasių grupėje dalyvavo penkios 
mokyklų komandos. Pirmą vietą iškovojo 
Užupio pagrindinė mokykla 
(mokytoja Daiva Sabaliauskaitė), 
antrą – „Šilo“ pagrindinė mokykla 
(mokytojas Ričardas Blažys), trečią – 
Dukstynos pagrindinė mokykla 
(mokytojas Vitalijus Martikonis)

Kas naujo už upės. Nr.6

2016/2017

          Pavasaris – vienas iš keturių metų laikų vidutinio klimato zonose. Pavasarį 
pražysta dauguma augalų, sugrįžta migruojantys paukščiai.

Pavasario pavadinimas siejamas su paskesnio metų laiko, vasaros, 
pavadinimu, prie kurio pridedamas priešdėlis pa-, reiškiantis 

buvimą šalia.

Mums parašyti galite:  uzupiolaikrastis@gmail.com
Būkime draugais, būkime kartu.

                                                                                    Lauksime Jūsų laiškų.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTOJ

KULTŪRA

Pažintis su knygomis t ęsiasi

Oi sulaukėm svetelių, sulaukėm. Sausio  17  dieną  Ukmergės  
vaikų  lopšelio  –  darželio „Buratinas“ priešmokyklinės „ 
Nykštukų“ grupės vaikai lankėsi Užupio pagrindinėje mokykloje. 
Čia juos pasitiko mokyklos bibliotekininkė Nijolė Čepukėnienė.
Ji papasakojo vaikams apie bibliotekas, jų paskirtį. 
Supažindino su elgesio bibliotekoje taisyklėmis, kartu 
diskutavo apie knygas, jų naudą žmogui, kaip dera elgtis su 
knygomis, kad jos galėtų džiuginti kuo daugiau skaitytojų. 
Bibliotekininkė rodė ne vieną dešimtį metų turinčias knygas ir 
leidinius. Vaikai vartė mažiausią, didžiausią ir sunkiausią 
bibliotekoje esančias knygas, apžiūrėjo tvarkingai lentynose 
skaitytojų laukiančius leidinius. Ugdytiniai klausėsi 
įdomiausių, linksmiausių pasakų, pasakojimų ištraukų, žaidė 
žodžių, raidžių žaidimus.
Mokytoja  Rasa  Kiselienė    pakvietė  svečius  į  mokyklos 
skaityklą. Supažindino su skaityklos teikiamomis 

paslaugomis mokiniams ir mokytojams. Ugdytiniai vartė sukauptus žurnalus, skirtus vaikams, žaidė didaktinius, loginius
 žaidimus.

Būsimųjų pirmokų mokytojos pakvietė į klases. Vaikams buvo smagu klasėse sutikti draugus, buvusius darželio 
ugdytinius.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. Užupietis apsigyveno portale www.vilkmerge.lt. 
Laikraštukas slepiasi po rubrika Užupietis. Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės: 

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argumynai

Ten buvome ir mes!
Sausio 20–21 dienomis Ukmergės 
rajono moksleiviai susirinko į Ukmergės 
mokinių savivaldų informavimo centro 
organizuojamus mokinių savivaldų 
mokymus „Mokinių savivalda: šiandien 
ir rytoj“.
Mokymų tema – emocinė aplinka 
mokyklose, mokinių savivaldų darbas, 
renginių organizavimas.
Penktadienį dalyviai šurmuliuodami 
sugužėjo į Ukmergės kultūros centrą. 
Dalyvių gretose buvo ir mūsų mokyklos 
mokinių savivaldos atstovai ir kuratorė 
Jūrate Dunčienė.
Po pietų dalyviai klausėsi lektoriaus Manto 
Žalkausko paskaitos „Moksleivi, BIJOK!“.
Moksleiviai dalyvavo darbo grupėse, kurias vedė lektoriai. Vėliau po darbo grupėse moksleiviai 
keliavo į nakvynės vietą. Ten vyko linksma, įdomi ir judrumo reikalaujanti socializacija.
Šeštadienį vyko Juozo Valčiuko paskaita ir Lietuvos moksleivių sąjungos metinės programos
„Emocija+“pristatymas.
Džiaugiamės, kad mūsų mokyklos moksleiviai turėjo galimybę dalyvauti šiuose mokymuose 
ir parsinešti kraitį naujų idėjų ir motyvacijos!

Parengė: Ieva Rinkevi čiūtė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4

Niekuomet žmogus nėra toks 
gražus, koks jis būna kurdamas.

(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Emocija

LMS,  vykdydama  metinę  programą
„Emocija +“, inicijavo iššūkį 
mokykloms  –  pokalbį  su  mokyklos
 bendruomene prie arbatos puodelio.
 Sausio mėnesį iššūkį vykdyti buvo 
pakviestos Vilniaus, Ukmergės rajonų,
Elektrėnų ir Vilniaus miesto mokyklos.
Mūsų mokyklos mokinių tarybos nariai 
sausio 30 d. suorganizavo jaukų 
susitikimą su mokyklos bendruomene 
svetainėje prie arbatos puodelio. 
Susitikime dalyvavo mūsų mokyklos 
direktorė, mokytojai, bibliotekininkė, 
socialinė pedagogė, mokiniai, 
mokyklos mokinių tarybos kuratorė. 
Susitikimo metu diskutavome 

emocinės      aplinkos      klausimais.
Galvojome, ką kiekvienas galėtumėm padaryti, kad mokykloje būtų smagiau ir jaukiau. Ieškojome 
būdų, kaip mokyklos aplinką paversti draugiškesne kiekvienam bendruomenės nariui.

Organizatoriai – mokyklos mokinių taryba
 

Saugaus interneto savaitė

Pailgintos dienos grupės mokinukai labai aktyviai ruošėsi Saugaus interneto savaitei. Kartu su 
mokytoja Rasa Kiseliene ruošė stendą, aptarė taisykles, kaip saugiai 
naudotis internetu, aptarė grėsmes ir pavojus bei kaip elgtis su jais 
susidūrus, atliko Išmanučio pratybas. Draugiškam meškučiui rinko 
vardus. Saugaus interneto tema puošė skaityklos duris, pasiūlė 
klausimus pradinių ir vyresnių klasių mokytojoms valandėlėms 
saugesnio interneto tema.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Finalin ės šachmat ų varžybos

    2017 m. vasario 4 d. Druskininkuose vyko 
Lietuvos mokinių olimpinio festivalio 1- 4 ir  5 - 12 
klasių mokinių šachmatų finalinės varžybos. 
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos 
jaunesniųjų komandai atstovavo šie mokiniai: 
Pijus Šlubelis  (4a), Agnė Mickut ė (2a), Liepa 
Šarkait ė (2a) ir Ineta Noreikait ė (2a). 
Komandos vadovas Daiva Butkien ė

  

Vyresniųjų komandai atstovavo šie 
mokiniai: Ugnius Padolskis  (7a), 
Modestas Sejonas  (7a), Normantas 
Noreika  (7b) ir Viktorija Balceryt ė (8a).  
Komandos vadovas Daiva 
Sabaliauskait ė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

6

Edukacinė išvyka į Kauno Anatomijos muziejų ir Pabėgimų kambarį.

Vasario 10-ąją mūsų 7b klasė su auklėtoja D. Misiūniene ir biologijos mokytoja  L. Motiejūniene vykome į 
Kauno anatomijos muziejų bei Pabėgimų kambarį „Atrakink“.
Pirmiausia aplankėme Anatomijos muziejų. Gidė mums pasakojo apie muziejaus eksponatus: kaulus, ne tik 
žmonių, bet ir mamutų, žmogaus organus, negimusius vaikus, žmogaus kūno pjūvius. Muziejuje išgirdau, 
kad anksčiau laborantai neturėjo pjaustymo įrankių. Jie naudojo pjūklą. Iš pradžių kūną sušaldydavo, 
palaikydavo lauke ant sniego kelias paras, kad lengviau supjaustytų į dalis. Pjūklu sugebėdavo padalinti 
žmogų net į 137 dalis!
Dauguma organų yra specialiame skystyje, kad kuo ilgiau išliktų, yra sausų organų. Labiausiai iš Anatomijos 
muziejuj įstrigo  siamo dvyniai, 
pernešiotas kūdikis ir į dalis supjaustyta 
rankos plaštaka ir pėda. Manau, kad 
daugelis iš klasės mokinių prisimins 
kūdikius.
Matėme ir tai, ką jau mokėmės per 
biologijos pamokas, pvz., alveolę, 
padarytą iš vaško, žmogaus arterijas ir 
venas, dvylikapirštę žarną ir kt. Mokytoja 
priminė, iš kiek kauliukų susideda ausis 
– jų yra 3: priekalas, plaktukėlis, kilpelė.
Pamatėme, kaip atrodo sveiki plaučiai. 
Jie yra šviesios odos spalvos, o rūkančio 
žmogaus  plaučiai – tamsūs.
Atsisveikinę su Anatomijos 
muziejaus gide, nuėjome į 
Pabėgimų kambarį „Atrakink“. 
Užlipome į antrą aukštą. Mus 
pasitiko darbuotoja, kuri 
papasakojo apie kambarius ir ką 
turėsime daryti. Kambariuose 
reikia rasti užuominas, kodus ir 
raktus, kurie gali padėti rasti 
didžiųjų durų raktą, kad galėtume 
išeiti iš kambario. Pirmiausiai, 
pasidalinome į dvi komandas: 
mergaičių ir berniukų. Tuomet 
pasirinkome pabėgimo kambario 
lygį. Berniukai pasirinko 
sunkesnį, o mes –  vidutinį. Iš 
pradžių, nesupratome, kur   yra
užuominos ir kaip jų ieškoti, bet vėliau pradėjo viskas aiškėti.
Buvo džiugu, kad kiekviena iš mūsų ką nors rasdavo. Mums 
pavyko surasti raktą ir išeiti iš kambario. Vėliau iš sunkesnio 
kambario išėjo ir berniukai. Apsikeitėme kambariais. Šiame 
kambaryje buvo sunkiau, bet susitvarkėme. Aš suradau 1 iš 
kodų atrakinti lagaminą. Mergaičių komanda, likus 
paskutinėms minutėms, dirbo išvien, kad spėtų. Pabėgome 
per 59 minutes iš sunkesnio kambario, o berniukai per 37 min 
iš lengvesnio!
Jei norite sužinoti apie žmogaus kūno sandarą, siūlau 
aplankyti Anatomijos muziejų, o jei norite išbandyti savo proto 
jėgas ir tiesiog papramogauti, siūlau aplankyti Pabėgimų 
kambarį „Atrakink“. Tai buvo labai įdomi ekskursija.     

Auksė Širvytė 7b  



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

7

Jau ne pirmus metus Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos 
mokiniai ir mokytojai dalyvauja projekte “Sveikatiada”.

Programos koordinatoriai dažnai pasiūlo įdomių veiklų. Ir šiemet 
pasiūlė sudalyvauti “Mankštiadoje”.

Nemažai veiklų buvo pasiūlytą, bet pasitarę nusprendėme organizuoti 
protų mūšį “Fizinis aktyvumas”. Juk žmogui svarbūs ne tik rauments, 
bet ir smegenys.

Protų mūšyje išandyti savo žinias nusprendė 7a klasė ir 10 PM klasė. 

Pats protų mūšis susidėjo iš trijų etapų: I etapas - testas, II etapas - žodiniai  klausimai, III etapas  - vaizdinė medžiaga.

Klausimai tokie, kad oi reikėjo pasukti galveles, nes atsakyti reikėjo per minutę.

Galite pabandyti kelis klausimus ir patys:

1. Raumenų tvirtinimo ir tempimo pratimai, atliekami 
“pulsuojant" labai maža amplitude – suspaudžiant arba 
tempiant raumenį. Pratimai daromi lėtai, jie paprasti ir 
nesudėtingi. Koks sportavimo būdas aprašytas?

a) Joga

b) Meditacija

c) Krepšinis

d) Kalanetika

2.Kokie hormonai išsiskiria kai žmogus sportuoja?
a) Pykčio
b) Energijos
c) Laimės 
d) Baimės

3.  Akmenslydis ir ledo ritulys. Kokiu metų laiku yra tinkamiausi žaisti?

4. Šis komandinis sportas lavina koordinaciją, greitį bei 
orientaciją, raumenų jėgą. Tačiau didelė tikimybė patirti 
kojų traumas, patempti čiurnos raiščius. Apie kokį 
sportą kalbama?



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

8

Vasario 11 d. miesto stadione vyko tradicinė žiemos 
sveikatos ir sporto šventė „ Bruzdesys 2017“. Žiemos 
sveikatos ir sporto šventė prasidėjo Ukmergės miesto ir 
šventės vėliavų pakėlimo ceremonija. Susirinkusieji buvo 
pakviesti į linksmą mankštelę, kurią vedė sveikatingumo 
studijos „ Balansas“ vadovė Svetlana Markevičienė su 
Užupio pagrindinės mokyklos moksleivėmis - Ula 
Marcišauskaite, Austėja Paškevičiūte ir Aiste Aniūnaite. 
Po trumpo apšilimo stadione prasidėjo tikras bruzdesys. 

J. Basanavičiaus, A.Smetonos, Siesikų gimnazijų, Užupio, „Šilo“, 
Senamiesčio, Dukstynos pagrindinių mokyklų mokiniai su kūno kultūros 
mokytojais parengė 
rungtis ir žaidimus.
vairaus amžiaus dalyviai 
turėjo galimybę keliauti 
„Malkų keliu“, patirtį „Irklo 
nuotykį“, išbandyti jėgas 
žaidimuose „Gongolai“, 
„,Kojūkai“, „Linksmosios 
slidės“, susirungti 
„,Žiemos krepšinio“ 
aikštelėje.

Kūno kultūros 
mokytoja D. 

Sabaliauskaitė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

9

Krepšinio turnyras

Vasario 15 d. Senamiesčio pagrindinėje mokykloje vyko tradicinis krepšinio turnyras Vasario 16 d. paminėti 
ir seimo nariui Juliui Veselkai atminti.

Turnyre dalyvavo Dukstynos, Užupio, Veprių, Deltuvos ir Senamiesčio pagrindinių mokyklų komandos.

Vyko baudų ir tritaškių varžybos. Abi šias rungtis laimėjo Užupio pagrindinės mokyklos mokiniai Julius 
Graužinis ir Mantas Verbickas.

Turnyre I vietą iškovojo Veprių pagrindinės mokyklos komanda, II vietą – Dukstynos ir III vietą – Deltuvos 
pagrindinės mokyklos komandos.

Estafečių „ Drąsūs, stiprūs, vikrūs “varžybos

Kovo 1 d. „Šilo“ pagrindinėje mokykloje vyko Ukmergės rajono bendrojo ugdymo mokyklų mokinių 
(2006 m. gim. ir jaun.) ir (2004 m. gim. ir jaun.) estafečių „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ varžybos. Pradinukų 
(2006 m. gim. ir jaun.) grupėje drąsiausi, stipriausi ir vikriausi buvo Užupio pagrindinės mokyklos 
moksleiviai (mokytojos Rasa Piešinaitė ir Rita Jaselienė). Užupio pagrindinės mokyklos komanda 
iškovojo pirmą vietą ir teisę atstovauti rajonui zoninėse varžybose. Antrą vietą iškovojo „Šilo“ 
pagrindinės mokyklos komanda, o trečioje vietoje liko Dukstynos pagrindinės mokyklos moksleiviai. 5 – 6 
klasių (2004 m. gim. ir jaun.) moksleivių grupėje pirmą vietą iškovojo „Šilo“ pagrindinės mokyklos 
komanda. Antrą vietą iškovojo Užupio pagrindinės mokyklos moksleiviai.
Kovo 4 d. „Šilo“ pagrindinėje mokykloje vyko Lietuvos mokinių Olimpinio festivalio miesto mokyklų 
(2006 m. gim. ir jaun.) zoninės „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ varžybos.
Užupio pagrindinės mokyklos pradinių klasių moksleivių komanda, kuriai vadovavo Rasa Piešinaitė ir 
Rita Jaselienė, nugalėjo priešininkus iš Molėtų pradinės mokyklos ir iškovojo antrą vietą. Pirmą vietą 
iškovojo Ignalinos Česlovo Kudabos progimnazijos mokyklos moksleiviai.

Kūno kultūros mokytoja Daiva Sabaliauskaitė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

10

„Šokame Lietuvai“ –  tradicine tampanti 
šventė, jau antrus metus Kovo 11-osios 
proga engiama Užupio pagrindinėje 
mokykloje. Šventė skiriama Kovo 11-osios – 
Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo – 
dienai.
Plaukus supynusios į kasas, aukštakulnius 
pakeitusios į nagines, su tautiniais rūbais 
rinkosi mergelės ir moterys, lydimos vyrų į 
Ukmergės U župio pagrindinės mokyklos 
salę, kur vyko smagi šventė.
Užupio mokykloje mokytojos Ramunės 
Radzevičienės suburti pernai šoko apie 
200 mokytojų, mokinių, jų mamų ir 
močiučių. Šiemet drauge su Ukmergės 

švietimo  centru  surengta  šventė  tapo tarptautine. Prie užupiečių prisijungė ne tik mūsų rajono, Vilniaus miesto, 
bet ir Latvijos Preilos miesto Pirmosios pagrindinės mokyklos šokėjai.
Renginį vedė Daiva Aniukštienė, kuri ir pakvietė užupiečių bendruomenės kolektyvą pradėti šokius. Šokėjai – mokiniai, 
jų mamos ir mokytojos. Visi žydinčiomis obelų šakelėmis sveikino Lietuvą Nepriklausomybės atkūrimo 27-osios 
sukakties proga.
O vėliau šoko visi: užupiečiai, pirmų–penktų klasių mokiniai (vad. R. Radzevičienė), Dukstynos pagrindinės mokyklos 
šokėjai, vadovaujami mokytojų Vilmos Rabazauskienės, Ritos Gelūnienės, Žydros Grybienės ir Jolantos Ryliškienės,
,,Ryto“ specialiosios mokyklos šokėjai, parengti vadovės Oksanos Kamarauskienės, vaikai iš lopšelio-darželio ,,Eglutė“ 
(vad. Vaida Žiedelienė), Pabaisko pagrindinės mokyklos (vad. R. Radzevičienė), Taujėnų gimnazijos (vad. Jurgita 
Padolskienė), Vilniaus VšĮ kolektyvas „Varniukai“, vadovaujamas Žydronės Gružauskienės.
Užupio mokyklos „Riešutėliai“ šia šventine proga pasipuošė naujais tautiniais kostiumais, kuriems įsigyti pinigų skyrė 
rajono savivaldybė.
Kaip jau minėjome, šventė buvo tarptautinė. Prie lietuvaičių prisijungė Latvijos kolektyvai, vadovaujami Ilzės Brokos, 
nustebinę žiūrovus šokių kompozicijomis, vaidybiniais elementais.
Per 300 šokėjų vienu metu sušoko ir lietuvių, ir latvių liaudies šokį „Grandsveras“. 
Tokį renginį ne veltui užupiečiai vadina šokių švente.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

11

,,Gyvasis tautos žiedas" 
Kovo 10 dieną Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos pradinukai, palaikydami Tarptautinės 
komisijos inicijuotą nacionalinę pilietiškumo akciją „Gyvasis tautos žiedas“, žaismingai paminėjo 
27-ąsias Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo metines. Pasipuošę Lietuvos vėliavą 
simbolizuojančiomis spalvomis, sustojo vienas šalia kito ir kartu pasidžiaugė valstybės švente



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

12

Ukmergės Užupio “Riešutėliai”
Mūsų mokyklos šokių kolektyvas “Riešutėliai” savo šokiais džiugina ne tik Ukmergės Užupio pagrindinės 
mokyklos bendruomenę.
Vasario 10 dieną šokėjai ir jų vadovė Ramunė Radzevičienė apsilankė Jonavos Bukonių 
daugiafunkciniame centre. Nors renginys nebuvo labai didelis, bet buvo labai nuoširdus ir suteikė daug 
malonių emocijų.

Kovo 10 dieną kolektyvas vyko į Latviją. Preilos mieste jie svečiavosi Pirmojoje miesto mokykloje. Reikia  
aplankyti kaimynus.

                                                                                                                           



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

13

Practice Make Perfect

Kovo 5–10 dienomis vyko antrasis tarptautinis projekto Practice Make Perfect susitikimas.
Šį sykį susitikimas vyko Bulgarijos mieste Rusėje. Į susitikimą vyko Ukmergės Užupio pagrindinės 
mokyklos direktorė Regina Razmienė, projekto koordinatorė mokytoja Virgilija Markevičienė, anglų 
kalbos mokytoja Rusnė Valeikienė ir aštuntos klasės mokinės Ieva Rinkevičiūtė ir Arminta Rasikaitė. 
Rusė (bulg. Русе) – miestas Bulgarijos šiaurės rytinėje dalyje, Dunojaus dešiniajame krante, srities 
centras. Svarbus uostas. Išvystyta laivybos, sunkioji, žemės ūkio, naftos apdirbimo, maisto, tekstilės 
pramonė. Miestas netoli Rumunijos sostinės Bukarešto, todėl keliautojos viena akimi pasigrožėjo ir 
Rumunijos sostine.
Kovo 6 dieną tarptautinio susitikimo dalyviai suskrido, suvažiavo į Rusę, o kovo 7 buvo pirmoji įtempto 
darbo diena.
Jau ryte visi dalyviai susirinko „Vozrozdenije“ mokykloje, kur  buvome sutikti tautiniais kostiumais 
pasipuošusių bulgarų, kurie vaišino svečius pyragu. Mažai, pasirodo, papročiai skiriasi.

Susirinkusius salėje visus dalyvius nuotaikingai pasveikino mokyklos saviveiklininkai. Mes, lietuvės, 
buvome maloniai nustebintos išgirdę ausiai mielą „Boružėlę septyntaškę“, dainuojamą lietuvių kalba. 
Beje, nuskambėjo dainos ir kitomis kalbomis.

Po trumpos ataskaitos apie pirmąjį susitikimą, kuris vyko lapkričio mėnesį Turkijos mieste 
Afyonkarahysar’e, turėjome pristatyti savo šalį, miestą, mokyklą ir papasakoti, kaip Lietuvoje ir mūsų 
mokykloje mokoma anglų kalbos.
Su šia užduotimi labai puikiai susidorojo mūsų Ieva ir Arminta.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

14

Po visų šalių pristatymų mokiniai buvo pakviesti į pamoką, o mokytojai svarstė darbinius klausimus 
apie tolesnę projekto eigą.
Vėliau ir mokytojai buvo pakviesti stebėti anglų kalbos pamokos.

Po pietų lankėmės Rusė "Angel Kanchev" universitete. Jame studijuoja apie 10 000 studentų ir doktorantų.
Universitete yra aštuoni fakultetai. Maloniai buvome sutikti universiteto rektorės, mums buvo aprodytos 
auditorijos, muziejus, labolatorijos, biblioteka, leidybos centras.

Po ekskursijos po universitetą 
patraukėme į Rusės šiuolaikinio meno galeriją. Galerija įkurta 1933 metais.  Meno galerijaRuse 
įgyvendina bendrus projektus su šiuolaikiniais Bulgarijos ir užsienio menininkais iš Serbijos, Rumunijos, 
Austrijos, Vokietijos, Lenkijos ir Prancūzijos. Viena salė skirta Rusės bendrojo lavinimo mokyklų mokinių 
darbams eksponuoti. 
Kai mes lankėmės kaip tik vyko “Vozroždenije” mokyklos pradinių klasių mokinukų lankančių meno 
saviraiškos užsiėmimus darbų parodos atidarimas. Mažieji dailininkai lankytojus iš užsienio apdovanojo 
mielomis dovanėlėmis.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

15

Antroji projekto diena prasidėjo nuo nuotaikingo spektaklio. 
Patys mažiausi mokyklos mokiniai suvaidino spektaklį  anglų kalba 
“Ropė” ir padainavo keletą bulgarų liaudies dainų. 

O tada vėl į pamokas. Mokytojai - 
stebėti, mokiniai -  dalyvauti. Teko 
stebėti anglų kalbos pamoką, 
kurioje buvo naudojama programa 
Kahoot. 
Po pamokos -  trumpa ekskursija po mokyklą. 

O tada 
vėl į 
a k t ų 
s a l ę , 
k u r 
l a u k ė 
v i k t o r
ina ir …



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

16

Viktorina

Ir tautinių šokių festivalis, kur kiekvienos šalies atstovai mokėme šokti savo tautinius šokius. Mes, lietuvaitės, pamokėme 
šokio “Šiaudiniai batai”. Šokome visi. Buvo labai linksma.

Po pietų apsilankėme Rusės krašto švietimo ir kultūros ministerijoje, kur buvome priimti švietimo vadovo Dimitar 
Rayanov. Vadovas trumpai supažindino su švietimo padėtimi Rusės provincijoje.

Vėliau sekė edukacinė išvyka į  Rusės provincijos kraštotyros muziejų. Tai Eko muziejus ir akvariumas. Labai įdomus 
ir modernus muziejus, kuriame galima susipažinti ne tik su krašto istorija, bet ir pamatyti labai įdomių eksponatų.



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

17

Trečiąją projekto dieną aplankėme Veliko Tarnovo,  senają Bulgarijos sostinę (XII-XIVa.), religinį – 
kultūrinį centrą. Miestas įsikūręs ant trijų kalvų: Caravec, Trapezica ir Sveta Gora, Jantros upės vingyje. 

Vakare atsisveikinimas, sertifikatų įteikimas. Penktadienis buvo skirtas ilgai kelionei namo.
Sekantis susitikimas planuojamas Lietuvoje. Svečių iš Turkijos, Bulgarijos,Rumunijos ir Makedonijos 
lauksime gegužės 8 -10 dienomis.


